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ادامه مرگبارترین
 آتش سوزی قرن در آمریکا

 با تصاویر »آخرالزمانی« 

آتش ســوزی های جنگلی در جزیره آمریکا
مرگبارترین  هاوایی، رکــورد  در   مائویی 
آتش سوزی را در بیش از یک قرن گذشته 

در آمریکا ثبت کرده است.
به گــزارش ایســنا، در حالــی برخی ها 
صحنه های آتش سوزی در  هاوایی را با تصاویر 
»آخرالزمانی«  مقایســه کرده اند، که فرماندار  هاوایی، هشدار داده تعدادِ ۹۳ 
کشــته در این اتفاق همچنان در حال افزایش است. تاکنون حدود دو هزار و 
200 ســازه ویران یا آسیب دیده و ۶ میلیارد دلار خسارت به منطقه مائویی 

وارد شده است.
همچنین به گزارش ایرنا به نقل از ســی ان ان، براساس تحقیقات انجمن 
ملی حفاظت از آتش ایالات متحده، در حالی که مقامات جزیره مائویی برای 
شناســایی قربانیان تلاش می کنند، تعداد کشته شدگان آتش سوزی جنگلی 
مائویــی در اواخر روز یکشــنبه به حداقل ۹۳ نفر افزایــش یافت و آن را به 
مرگبارترین آتش ســوزی جنگلی آمریکا در بیش از ۱00 سال اخیر تبدیل 

کرد.
جاش  گرین فرماندار  هاوایی نیز در یک کنفرانس خبری با تاکید بر اینکه 
این حادثه بزرگ ترین فاجعه طبیعی است که تا به حال تجربه کرده ایم، افزود: 
ایــن یک فاجعه طبیعی نیز خواهد بود که بهبودی از آثار و عواقب آن زمانی 

دراز و باورنکردنی به طول خواهد انجامید.
آتش سوزی جنگل ها در ســاحل غربی جزیره مائویی از سه شنبه شروع 
شد و وزش باد شدید به آن دامن زد. این آتش سوزی شهر لاهاینا را محاصره 
کرده و برخی از مردم در خیابان ها گرفتار شــده و برخی دیگر نیز خود را به 

آب های اقیانوس انداختند.
فرماندار  هاوایی با اشــاره به حادثه ای که یک ســال بعد از پیوستن این 
ایالت به آمریکا رخ داد، گفت: در ســال ۱۹۶0 وقتی یک موج بزرگ جزیره 
بیگ )بزرگ ترین جزیره ایالت  هاوایی( را فراگرفت ۶۱ تن کشته شدند. این بار 
احتمال دارد که شــمار کشته شدگان افزایش شــدیدی داشته و از آمار آن 

سال فراتر رود.
وی با بیان اینکه ۸0 درصد از شهر لاهاینا از بین رفته است، افزود: گویی 

یک بمب به این شهر اصابت کرده است.
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا پنج شنبه آتش سوزی جنگل ها در  هاوایی 

را یک »فاجعه بزرگ« خواند و فرمان ارائه کمک های فدرال را صادر کرد.
جزیره مائویی دارای آژیرهای اضطراری اســت که برای هشدار در مورد 
بلایای طبیعی و سایر تهدیدات در نظر گرفته شده است اما به نظر نمی رسد 
که این آژیرها در هنگام وقوع آتش سوزی در این جزیره به صدا درآمده باشند.

مقامــات مائویی هنوز تصویر دقیقــی از اینکه دقیقــاً در رابطه با این 
آتش ســوزی چه هشدارها و اعلان هایی به ســاکنان این جزیره ارسال شده 
و اینکه آیا از طریق پیام متنی، ایمیل یا تماس های تلفنی انجام شــده است، 

ارائه نکرده اند.
واکنش دیرهنگام دستگاه های مسئول به گسترش دامنه  آتش سوزی در 

جزایر  هاوایی، خشم و عصبانیت شدید مردم را در پی داشته است.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، شمار قربانیان آتش سوزی  هاوایی که 
در بیش از یک قرن گذشته بی سابقه بوده نزدیک به یکصد نفر گزارش شده 

است.
نیرو های امداد و نجات هم تنها بخشی از منطقه مصیبت زده را جست وجو 

کرده اند.
بسیاری از ســاکنان جزیره مائویی می گویند برخلاف دارا بودن یکی از 
بهترین سیستم های هشدار در جهان، هیچ علامت یا نشانه ای مبنی بر اعلان 

خطر دریافت نکرده اند.
واقعیت این رویداد غم انگیز کم کم آشکار می شود. بسیاری از مردم هنگام 

فرار از لا هاینا در آتش سوزی گرفتار شدند.
نیرو های ارتش در جست وجو برای یافتن افرادی هستند که هنوز اثری 

از آنها دیده نشده است.
ارتش و نیرو های گارد ملی آمریکا هم برای کمک رســانی به اقدام های 

آتش نشانی پیوسته اند.
همچنان که شمار جان باختگان افزایش پیدا می کند بسیاری از مردم از 

تلاش و جست وجو برای یافتن عزیزان خود ناامید نشده اند.
به گزارش بی بی ســی، لاهاینا یک شهر توریستی در ساحل غربی جزیره 
مائویی بود که حالا خیابان های آن تا لبه اقیانوس سوخته است. آتش سوزی 

ابتدا از علفزارهای طبیعی آغاز شده بود.
آتش ســوزی های  هاوایی سال به سال بیشتر شــده بود اما این بار شهر 

لاهاینا را با خاک یکسان کرده است.
مقامات با استفاده از سگ های آموزش دیده به دنبال راهی برای تشخیص 
اجساد هستند. به دنبال نشانه هایی از اجساد زیر آوار، تلاش ها را بر رد کردن 

آنچه که از منطقه ساحلی جزیره باقی مانده متمرکز کرده اند.

رانش زمین 
 در معدن یشم 

با ۳۶ کشته

میانمار و کشــته شدن  زمین  رانش  حادثه 
دست کم ۳۶ نفر در معدن یشم  در شهری 
دوردست به نام هپاکانت که مرکز صنعت         

یشم میانمار به شمار می رود اتفاق افتاد.
به گــزارش ایرنا از رویترز، یکی از اعضای 
گــروه امداد و نجات به خبرنگاران گفت: بیش 

از ۱00 امدادگر در جســت وجوی بازماندگان این حادثه هستند. به علاوه ۸ 
مجروح نیز به بیمارستان منتقل شدند.

وی افزود: تاکنون موفق به پیدا کردن کســی نشــدند اما جست وجوها 
هنوز ادامه دارد. تار لین مائونگ خبرنگار محلی که شــاهد عینی این حادثه 
بوده گفت: بخشــی از زمین در محل حدود ۱۵0 متر سقوط کرده است و به 
نظر نمی رسد  شانسی برای نجات یافتن فردی در این رودخانه گل آلود وجود 
داشته باشد. میانمار تولید کننده حدود ۹0 درصد یشم جهان است که بخش 
بزرگی از آن در چین فروخته می شود. این صنعت میلیاردها دلار درآمد برای 

این کشور دارد.

رئیس ستاد اربعین کشور:

گیت های مرز مهران  به ۱۵۰ مورد افزایش یافت

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

داعش کی تموم میشه؟!
 فائزه طلایی: »داعش ســال ۹4 تو فرانســه عملیات کرد این غرب زده ها 
اون موقع رفتن جلوی ســفارت فرانســه شمع روشــن کردن! ولی از دیشب 
به جای ابراز تأســف سؤال می کنن مگه داعش تموم نشده بود؟ عزیزم داعش 
اون وقتی تموم میشه که شما عقلتو از چنگ رسانه های داعشی نجات بدی!«

تفکر داعش از بین نرفته مثل شما
  کاربری نوشــت: »مگه حاج قاسم نگفت داعش ریشه کن شده؟ پس این 
داعشیا چرا عملیات تروریســتی می کنن؟ جواب: داعش حکومت و خلافت 
داشــت، حکومت مرکزی داشت، حاج قاسم گفت دولت داعش از بین رفته، 
نگفت همه داعشــیا و تفکرشــون از بین رفته. داعشی ها الان پراکنده شدن 
بــدون دولت و بدون قدرت. گهگاه عملیات هم می کنن ولی اون قدرت قبلی 
که یه کشوری مثل سوریه رو نابود کنن دیگه ندارن. چرا راه دوری بریم، مگه 
پهلوی و حکومت شاهنشاهی از بین نرفت؟ ولی الان کلی سلطنت طلب وجود 
داره از اون زمان که خواهان حکومت شاهنشاهی هستن. قدرتی دارن؟ خیر. 

غلطی می تونن بخورن؟ خیر رئیس شون کیه؟ رضامشنگ.«
 نتیجه زوزه کشیدن دیروز 

 دانیال معمار: »مخرج مشــترک ضدانقلاب داخلی و خارجی برای حمله 
به حافظان امنیت در ماجرای شــاهچراغ این اســت که حواستان به حجاب 
بود، امنیت از دســت رفت. خارجی ها که پول می گیرند تا همین حرف ها را 
بزنند، اما یادمان نرود پارس کردن امروز داعش، نتیجه زوزه کشیدن همین 

آشوبگران داخلی دیروز است.«
جنبش شوم

  یاس: »موساد و سی آی ایِ نتونستن پای داعش و تروریست هارو به خاک 
ایران باز کنن ولی جنبش شوم زن زندگی آزادی تونست! نفرین به هرکسی 

که قدمی برای ناامن کردن مملکت برداشت!«
یک ایران دستتو می بوسه قهرمان!

 کاربری با انتشــار تصویری از فردی 
که برای نجات زائران شــاهچراغ در پی 
حمله تروریستی داعش فداکاری و این 
تروریســت را زنده گیری کرد، نوشــت: 
»یک ایران دستتو می بوسه، قهرمان ما.«

*مصطفی: »این شیرمردی که با دست 
خالی سمت تروریست مسلح حمله ور 
میشه لباس خدمات و تنظیف تن شه 
و احتمالا نیروی خدمــات و تنظیفه. 
از سمت ســرویس بهداشتی حرم هم 
می دوه ســمت تروریست همین ها که 
از کنارشــون رد میشــیم و نگاه شون 
نمی کنیم و قهرمان هم به نظر نمیاند 

خدا اما می دونه ماموریتش رو به کی محول کنه.«
*حامد: »خودش رو کوبید به تروریســتی که هم اســلحه داشت هم امکان 
حمل کمربند انفجاری تا هم تروریست متوقف بشه هم زنده  گیر بیفته ما به 

این غیرت و شجاعت میگیم مرد میهن آبادی.«
علت به جنون رسیدن دشمن

 محمد شیروانی در مورد حادثه تروریستی شاهچراغ نوشت: »بعد از غلبه 
مقتدرانه ایران در جنگ هیبریدی ســال گذشــته، دیپلماسی عزتمندانه و 
فعال منطقه ای و جهانیِ کشــور، خواباندن مچ آمریکا در بلوکه نگهداشــتن 
دارایی های ایران و صدالبته حضور حماســی مردم در رویدادهایی مثل غدیر 

و محرم، معلوم است که دشمن این چنین کورکورانه به جنون می رسد«.
جای تروریست در زندان نیست!

 کاربری با لحن کنایه آمیز و اشــاره به تروریســتی که در حرم شاهچراغ 
زنده گیری و دســتگیر شــد، نوشــت: »دوســتان اگه کسی شــغل ایشون 
)تروریســت( رو می دونه اطلاع بده! منتظرم که هشتگ بزنم: جای فلانی در 

زندان نیست!«
شکسته نفسی نفرمایید!

 حسین صارمی هم در توییتی آورده است:یه جوری میگن این تروریست ها 
رو به جنبش زن زندگی آزادی ربط ندید انگار مثلًا قتل براشون کراهت داره!

این یارو ۸ خشاب داشت ۱ نفر رو شهید کرد، مجید رهنورد با یه چاقو تو یه 
دقیقه 2 نفر رو شهید کرد!

شکسته نفسی نفرمایید، تروریست ها باید بیان خدمتتون درس پس بدن!
چرا »مرگ بر آمریکا و اسرائیل« بشردوستانه ترین شعار است؟

 آرش فهیم: »تا وقتی آمریکا و اســرائیل روی زمین باشــند جهان از ترور 
و تروریســم رها نخواهد شد. عامل فاجعه شــاهچراغ قبل از داعش، آمریکا 
و اســرائیل هســتند که داعش و داعشــی ها را پرَ و بال می دهند. به همین 
دلیل هم شــعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اســرائیل، صلح طلبانه ترین و 

بشردوستانه ترین شعارها هستند.«
کاروان مشایه الحسین به سوی کربلا...

 مصطفی وثوق کیا با انتشــار تصویری از حرکت کاروان مشایه الحسین که 
از کشورمان پیاده روی اربعین را از الان آغاز کرده اند، نوشت: »عجب حرکتی؛ 
کاروان »مشــایه الحســین« از بندر امام خمینی به منظور زیارت حرم امام 
حسین )ع( در اربعین، حرکت پیاده خود را آغاز کرد. مردم رامهرمز، رامشیر، 
جراحی، ماهشهر و بندر امام از طریق مرز شلمچه وارد کشور عراق می شوند 

و تا کربلا پیاده می روند«.
اگر ایران بود، چه می شد؟

 کاربری نوشت: »فکر کنید توی یکی از شهرهای ایران آتش سوزی میشد 
بعد شهر با خاک یکسان میشد و مردم برای فرار از آتش سوزی می پریدن توی 
آب و فرداش هم رئیسی برای تفریح می رفت کیش؛ براندازها و اصلاح طلبا و 

نوچه هاشون چه مزخرفاتی بلغور می کردن«.
روی قاجار را هم سفید کردند!

 محمد پاداش با انتشــار تصویری از یکی از بنرهای نصب شده از سوی 
شهرداری تهران به مناسبت وطن فروشی دوران پهلوی، نوشت: »بنرهای 
نصب شــده در تهران را دیدید؟ پهلوی معتقد بود بحرین دیگر به لحاظ 
اقتصادی، اهمیتش را از دســت داده و نفتش تمام شــده! بحرین را داد 
رفــت! در حالی  که همــان روزها، روزی ۳ میلیون و ۸00 هزار بشــکه 
نفت از بحرین اســتخراج می شد روی قاجار را سفید کردند این به ظاهر 

وطن پرست ها!«
عبرت نمی گیرید یا چی؟!

 امیرعلی ابوالفتح، کارشــناس مسائل آمریکا با اشاره به اظهارات مرعشی، 
دبیــرکل حزب کارگزاران مبنی بر رفع تحریم هــا در صورت دیدار ترامپ و 
حســن روحانی: »ترامپ ســه بار با رهبر کره شــمالی دیدار کرد و به گفته 
خودش، نامه های عاشــقانه هم با کیم جونــگ اون رد و بدل کرد و به عنوان 
نخستین رئیس جمهوری ایالات متحده بر روی خاک کره شمالی پا گذاشت 

اما ذره ای از تحریم های کره شمالی رفع نشد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

صفحه ۱۰
 سه شنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۲
۲۸ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۷۲
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ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ۱402/۵/24مي باشد و متقاضیان مي توانند از تاریخ ۱402/۵/24 

لغایت ۳۱/ ۵ /۱402 جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد ایران مراجعه نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه برگزارکننده جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد فراخوان و ارائه پیشنهادات: ۰24۳۳422۰۳۶

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری زنجان

آگهي عمومي 

میزان سپرده شرکت مبلغ برآورد به ریالعنوان  مناقصه  ردیف
حداقل رتبه و گرایش مربوطهدر مناقصه بریال

شرکتهاي دارای  صلاحیت از اداره تعاون ،کار ۶0/0۸2/۱4۸/۶۸2۳/004/۱07/4۳4واگذاري امورات خدماتی سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری۱4۰2-۵2 
و رفاه اجتماعي

میزان سپرده شرکت مبلغ پایهعنوان مزایدهردیف
صلاحیت  اشخاص حقیقی و حقوقیدر مزایده بریال

حق بهره برداری۱2-۱4۰2 نوبت چهارم
 از سازه تبلیغاتي شهرداری زنجان

۱402-۱2-۱4۳/۳20/000/0002/۱۶۶/000/000
اشخاص  حقوقی اعم از شرکت ها  

و کانون های تبلیغاتی دارای پروانه فعالیت 
معتبر در زمینه تبلیغات

۱402-۱2-24۱/7۶0/000/0002/0۸۸/000/000

۱402-۱2-۳۵۶/400/000/0002/۸20/000/000

بدینوســیله از کلیه شــرکاء یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که در ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/06/05 

در محل قانونی شرکت تشکیل می شود حضور به هم رسانند.
دستور جلسه: 1- انتخاب اعضاء هیئت مدیره

محمدرضا مصلحی- عضو هیئت مدیره و مدیرعامل

آگهی دعوت
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت کارخانجات ریسندگی، 
بافندگی و پوشاک جامعه با مسئولیت محدود به شماره ثبت 178499 

و شناسه ملی 10102185247

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و نایب رئیس قرارگاه »سلامت خانواده« از آغاز 
فاز دوم برنامه »ســلامت خانواده« در ۳2 شهرستان 

جدید در کشور خبر داد.
حسین فرشیدی در حاشــیه برگزاری یازدهمین جلسه 
قرارگاه »ســلامت خانواده« در ستاد وزارت بهداشت، به وبدا 
گفت: در این جلســه مقرر شد مشــکلات سیستم اطلاعات 
بیمارســتانی )HIS( در ســامانه ها مرتفع شــده و اشکالات 
ارتباطات سطوح دو و سه برطرف و مقداری از بدهی ها به این 

سامانه ها نیز پرداخت شود.
فرشــیدی افزود: برنامه پزشکی خانواده در بیمه سلامت 
نیز با حدود چهار هزار پزشک و جمعیت تحت پوشش حدود 
4 میلیون نفر به برنامه »ســلامت خانواده« ملحق می شود و 

پس از این در قالب این برنامه اجرا می شود.
وی ادامه داد: ۳2 شــهر هم در فاز دوم برنامه »سلامت 

خانواده« و به ۵۹ شهر قبلی در استان های مجری برنامه اضافه 
می شــود. خوشبختانه استان ها برای اجرای برنامه در این ۳2 
شهر آمادگی دارند و به دانشگاه های علوم پزشکی هم اختیار 
داده شده که کمبود مراقبان خود را توسط شرکت ها به شکل 

برون سپاری، خرید خدمت کنند.
معــاون وزارت بهداشــت با بیان اینکه بــا اجرای برنامه 
ســلامت خانواده در ۵۹ شهر قبلی و ۳2 شهر جدید، ارتباط 
مراقبان ســلامت با مردم بهتر و مســتحکم تر خواهد شد، به 
گزارش خوب دفتر آمار و فناوری اطلاعات در این جلسه اشاره 
کرد و گفت: براســاس این گزارش در سطح 2 سیستم ارجاع 
مشــکلات کمتر شــده و امکان ارجاع بیمار به صورت رفت و 

برگشت میسر شده است.
44 میلیون ایرانی تحت پوشش بیمه سلامت هستند

سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان تهران ضمن اعلام 
وضعیت خوب و قابل قبول این سازمان  بیمه گر به مراکز طرف 

قرارداد در اســتان، درباره پرداختی ها در قالب طرح دارویاری 
گفــت: ذیل طرح دارویاری عملا تــا خردادماه پرداخت هایی 

داشته ایم و مشکل خاصی در این زمینه نداشته ایم.
محمــد غلام نــژاد در گفت وگو با ایســنا، تنوع خدمات 
گســترده بیمه ای توسط سازمان بیمه سلامت را عاملی برای 
تحت پوشــش بیمه قرار گرفتن بیــش از 44 میلیون نفر از 
جمعیت کشور دانســت و افزود: خوشبختانه بخش بسیاری 
از جمعیت تحت پوشــش از خدمات رایگان استفاده می کنند 
و ایــن باعــث افتخار ما اســت که به جمعیت آســیب پذیر 

خدمات رسانی می کنیم.
غلام نــژاد در بخش دیگری از ســخنان خود درخصوص 
وضعیت پرداختی های اداره کل بیمه ســلامت استان تهران 
بــه مراکز طرف قرارداد، اظهار داشــت: در بیش از ۹۵ درصد 
موسسات طرف قرارداد، تا پایان اســفندماه ۱40۱ پرداخت 
انجام شــده اســت. از طرفی بخشــی از مطالبات فروردین و 

اردیبهشت ۱402 نیز در برخی از مراکز پرداخت شده است.
وی علت این توفیقات اخیر سازمان متبوع خود را حمایت 
دولــت از امر بیمه معرفی کــرد و ادامه داد: تقریبا 70 درصد 
منابع وزارت بهداشــت در بیمه ســلامت برای مردم هزینه 

می شود.
سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان تهران درباره روند 
اجرای طرح دارویاری در اســتان تهران طی یک ســال اخیر 
نیز توضیح داد: قبل از اجرای طــرح دارویاری عملا در حال 
تهیه داروی چند کشور دیگر هم بودیم چراکه به علت قیمت 
پایین دارو در کشــور ما، قاچاق معکــوس اتفاق می افتاد و از 
طرفی شرکت های دارو سازی هم با مشکل مواجه شده بودند 
و برای رفع این مشــکلات، دولت نرخ دارو را واقعی کرد اما با 
ارائه نسخه پزشک هیچ افزایشی در پرداخت از جیب بیماران 
در تهیه دارو اتفاق نمی افتد و مابه التفاوت پرداختی از ســوی 

سازمان های بیمه گر تامین می شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد

آغاز مرحله دوم برنامه »سلامت خانواده« 
در 32 شهرستان جدید

رئیس پلیس آگاهی فراجا خبر داد

انهدام 199 باند سرقت گوشی تلفن همراه طی 4 ماه ابتدای امسال
رئیس پلیس آگاهی فراجا بــا تاکید بر مبارزه 
قاطعانه با زورگیری و گوشــی قاپی در کشور، گفت: 
طی چهار ماه اول امســال ۱99 باند سرقت گوشی 

تلفن همراه منهدم شده است.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار محمد قنبری، در 
حاشیه جلسه ای درخصوص سرقت گوشی های گرانقیمت، 
اظهار داشــت: جیب بــری، قاپ زنی، زورگیری و ســرقت 
مسلحانه چهار روش سرقت موبایل بوده که بخش عمده ای 
از آن، کــه حدود 70 تا ۸0 درصــد قاپ زنی و جیب بری، 

ناشی از غفلت مال باختگان است.
قنبری با اشــاره بر تاکید رهبر معظم انقلاب به مقابله 
با ســرقت، افزود: مقابله با ســرقت گوشــی تلفن یکی از 
مطالبات مهم شهروندان است که تلاش همه جانبه پلیس 
آگاهی ضمن پیشگیری، استرداد و برگشت آن به مردم در 

کوتاه ترین زمان ممکن می باشد.
وی بــا بیان اینکه مقابله با ســرقت گوشــی تلفن در 
دســتورکار ویژه پلیس آگاهی به صورت تشکیل قرارگاهی 
اســت، ادامه داد: وضعیت اقتصادی، افزایش قیمت گوشی 
موبایل و تجارت پرســود قطعه فروشــی گوشی های تلفن 
همراه، میزان افزایش اســتفاده از شــبکه های اجتماعی و 
اســتفاده غیراصولی از تلفن همراه در معابر، عدم پایبندی 
اغلب موتورسیکلت سواران به رعایت قوانین و مقررات عبور 
و مــرور در معابر و خیابان ها و... روند ســرقت این اموال را 

صعودی کرده است.
رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشــاره به وضعیت سرقت 

موبایل طي چهارماهه نخســت سال جاري در کشور گفت: 
کل باندهاي منهدم شــده در چهارماهه اول ســال جاری 
حدود ۱۹۹ باند اعم از ایرانی و یا ســایر اتباع خارجی بوده 

است.
قنبری با بیان اینکه طی این بازه زمانی تعداد یک هزار 
و ۹07 دستگاه تلفن همراه شکات کشف شده است، اظهار 
داشت: تعداد ۵0۵ دستگاه تلفن همراه حین خروج از کشور 

کشف شده است.
وی عنوان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد 72 
نفر )4۱ درصد خارجی( مالخر گوشی تلفن همراه دستگیر 

که به مقامات قضایی معرفی و اعزام شدند.
رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشــاره به اینکه بیشــتر 
گوشی های ســرقتی به کشورهای افغانســتان و بعضا به 
پاکســتان و عراق منتقل می شوند، بیان داشت: طبق نظر 
کارشناسان معمولا این گوشی های به سرقت رفته ارزش آنها 

بالاتر از ۱0 میلیون تومان می باشد.
وی با اشــاره به هوشیاری لازم گشت های ویژه پلیس 
آگاهي درخصوص کشف و دســتگیری سارقان در صحنه 
ســرقت، گفت: در مواقعی که این گونه سرقت ها با ضرب و 

جرح همراه است اولویت اقدام و رسیدگي دارد.
نگاه ویژه پلیس آگاهی به مالخر ها

 برای از بین بردن چرخه سرقت
معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا نیز در ادامه 
در این خصوص، عنوان کرد: مالخران در این حوزه با خرید 
گوشي هاي همراه مسروقه و تهیه کارتن براي آنها اقدام به 

انتقال آن به خارج از کشور کرده و در آنجا این گونه اقلام را 
به قیمت بیشتری به فروش مي رسانند و ردیابي آن را نیز با 

مشکل مواجه مي کنند.
سرهنگ محمدرضا اکبری نقش مالخرها را در چرخه 
سرقت بسیار مهم دانست و افزود: پلیس آگاهی برای از بین 
بردن چرخه سرقت نگاه ویژه ای به مالخرها دارد چرا که اگر 
مالخرها وجود نداشته باشند، سارق برای اجناس مسروقه، 
بازار فروش پیدا نمی کنند و در نتیجه آمار ســرقت پایین 
می آید کــه در این خصوص برخورد قاطــع با مالخرها در 

دستور کاری است.
اکبری بــا بیان اینکه یکی از راهکارها این اســت که 
گوشی ها به محض سرقت غیرفعال شوند تا سارقان نتوانند 
آن را از کشــور خارج کنند، خاطرنشــان کرد: مرزبانی و 
پلیس آگاهی ضمن تجهیز خود به نرم افزار و ســخت افزار 
با هماهنگی، همپوشــانی و هم افزایی باید بتوانند از خروج 

اموال مسروقه جلوگیری کنند.
وی درخصــوص همکاری ارگان هــای مربوطه در این 
خصوص، خاطرنشــان کــرد: در صورتی کــه اپراتورهای 
مخابرات، معاونت پیشگیری از جرم قوه قضائیه، دادستانی 
کل کشــور، وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت و همچنین پلیــس، هماهنگی 
و همکاری مناســبی داشــته باشــند منجر به این خواهد 
شــد کــه این گونه جرایــم تا حــدودی کنترل شــود و 
همچنین هم افزایی این دســتگاه ها باعث خواهد شــد تا 
فاصله زمان وقوع تا کشــف کاهش پیــدا کند و در نتیجه 

کاهش چشــمگیری در وقوع جرم به وجــود خواهد آمد.
چند توصیه مهم

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی نیز ضمن هشدار به 
شهروندان خاطرنشان کرد: هرگز برای خرید گوشی تلفن 
همراه از افراد غیرمجاز، دســتفروش و از طریق سایت های 
خرید و فروش نامعتبر در بستر اینترنت خریداری نکنید و 
تا جایی که امکان دارد از فروشگاه های مجاز و افراد مطمئن 

خرید کنید.
سرهنگ محمد شــریفی با بیان اینکه شهروندان باید 
حیــن تردد در خیابان، به ویــژه مکان های خلوت و تاریک 
برای تماس از هندزفری اســتفاده کنند، افــزود: افراد در 
هنگام اســتفاده از تلفن همراه باید احتیاط لازم را داشته 
باشــند چرا که این گونه از ســارقان با شــگردهایی نظیر 
قاپ زنی، زورگیری و یا با عنوان مامور اقدام به سرقت تلفن 

همراه آنان کرده و به سرعت متواری می شوند.
وی با بیان اینکه لازم اســت مــردم هرگونه اطلاعی 
درخصوص خرید و فروش گوشی های تلفن همراه مشکوک 
به ســرقت دارند با پلیس در میان بگذارند، اظهار داشــت: 
مال باختــگان، پــس از وقوع این گونه ســرقت ها بلافاصله 
می بایســت با ۱۱0 تماس گرفته و یــا به صورت حضوری 
بــه نزدیک ترین کلانتری محل وقوع جرم مراجعه و با ارائه 
مدارک لازم نظیر کارتن تلفن همراه مســروقه نســبت به 
تشکیل پرونده مقدماتی اقدام کرده تا پس از ارجاع پرونده 
به پلیس آگاهی محل، اقدامات لازم جهت پی جویی توسط 

متصدی پرونده به عمل آید.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خبر داد

واگذاری مسکن »رایگان« به خانواده های دارای فرزندان چهارقلو به بالا
زنان و خانواده  امــور  معاون رئیس جمهور در 
گفــت: در بودجه ســال ۱4۰2 مقرر شــده برای 
خانواده های دارای فرزندان چهارقلو به بالا، مسکن 

رایگان واگذار شود.
به گزارش معاونت ریاســت جمهــوری در امور زنان 
و خانــواده، انســیه خزعلی ضمن عیــادت از مادر جوان 
مینودشتی که صاحب فرزندان پنج قلو شده است، اظهار 
داشت: در بودجه سال ۱402 مقرر شده برای خانواده های 
دارای فرزنــدان چهارقلــو به بالا، مســکن رایگان واگذار 
شــود که این قانون، مجزا از قانون جوانی جمیت است، 

چرا که در قانون جوانی جمعیت، والدین مکلف هســتند 
به صورت اقساط هزینه مسکن را بپردازند، اما در این طرح 
ویژه، واگذاری مســکن به خانواده چهارقلوها و بیشــتر، 

به صورت کاملا رایگان انجام می شود.
خزعلــی در ادامه این دیدار با حضور در بخش زنان و 
زایمان بیمارستان بقیهًْ الله)عج( با تعداد دیگری از مادران 
از جمله سه مادر دارای فرزندان دوقلو نیز گفت و گو کرد و 

در جریان درمان و سلامت آنها قرار گرفت.
گفتنی است، زوج مینودشــتی، که دارای یک فرزند 
پسر ۶ ســاله بودند، روز یکشنبه صاحب فرزندان پنج قلو 

شدند که در بخش نوزادان)NICU( تحت مراقبت های ویژه 
هســتند و اسامی این فرزندان نیز بنا به نامه تقدیمی این 
زوج به رهبر معظم انقلاب به نام های زهرا، ســارا، مریم، 

احمد و محمد نامگذاری شده است.
پرداخت وام اشتغال 200 میلیون تومانی 

به زوجین دهه 60 روستایی
همچنین معاون امور زنــان و خانواده رئیس جمهور 
در گفت و گــو با خبرگزاری تســنیم اظهار داشــت: برای 
زوجین دهه  شصتی ســاکن روستا، تسهیلات ویژه ای در 
نظر گرفته شــده است که یکی از دستگاه های مرتبط در 

این طرح معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
است.

وی افــزود: براســاس تفاهم نامه با معاونت توســعه 
روســتایی و مناطق محروم کشور، مقرر شد این دستگاه 
تسهیلات اشــتغال برای افراد دهه  شصتی ساکن روستا 
فراهم کند؛ همچنیــن در تفاهم با دســتگاه های دیگر، 
تســهیلات جهیزیه و پوشــش بیمه تأمین اجتماعی نیز 
برای افراد دهه ۶0 روســتایی در نظر گرفته شــده است. 
مبلغ این تسهیلات 200 میلیون تومان است و به صورت 
قرض الحسنه 4 درصدی در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

حکم پرونده اعضای باند مجرمین تقلب و افشای 
سؤالات آزمون سراســری سال ۱4۰۱ در شهرستان 

پیرانشهر صادر شد.
بــه گــزارش خبرگزاری میــزان، یکــی از مهم ترین 
پرونده هایی که دســتگاه قضایی در راستای احقاق حقوق 
عامه به آن رســیدگی کرده و منجر به صدور حکم شــده 
اســت، پرونده موســوم به »باند مجرمین تقلب و افشای 
ســؤالات آزمون سراسری سال ۱40۱« است که در دادگاه 

کیفری دو شهرستان پیرانشهر مورد رسیدگی قرار گرفت.
ایــن پرونده 2۳ متهم دارد کــه اتهام آنها ایجاد باند و 
شبکه تقلب در آزمون سراســری، تحصیل مال نامشروع، 

کمک به داوطلب خــارج از ضوابط برگزاری آزمون جهت 
پاســخ به ســؤالات، تلاش برای دســتیابی به سؤالات و 
پاسخ ســؤالات آزمون سراســری از طریق تشکیل باند و 
تشکیل شبکه تقلب از طریق وسایل غیرمجاز مثل وسایل 
الکترونیکی و رادیویی در حین برگزاری آزمون سراســری 

بوده است.
اعضای این باند با اســتفاده از وســایل الکترونیک از 
قبیــل VIP CARD و مینی هندزفری های مخصوص جهت 
نصب در گوش داوطلبان، از طریق گوینده مستقر در خارج 
از حوزه برگزاری آزمون با آمــوزش کددهی به داوطلبین 
و رمزنگاری ســؤالات و پاســخ ها ســعی به تقلب رسانی 

به داوطلبین برای پاســخ گویی به ســؤالات را داشــتند.
 قابل ذکر اســت متهمان این پرونده مبالغ سنگینی از 
داوطلبین بابت هزینه تجهیزات و دادن پاسخ های سؤالات 

در آزمون سراسری دریافت کرده بودند.
بر همین اســاس و پس از بررســی های دقیق قضایی 
و برگزاری جلســات دادگاه، متهمین این پرونده به حبس 

تعزیری و پرداخت جزای نقدی محکوم شدند. 
همچنین یکــی از متهمان پرونده از عواید ناشــی از 
فــروش تجهیزات فنی تقلب اقدام به خرید یک دســتگاه 
خــودروی 207 کرده بود کــه دادگاه این خودرو را هم به 

نفع دولت ضبط کرد.

مقابله با مافیای کنکور در راستای احقاق حقوق عامه

حکم متهمان پرونده تقلب و افشای سؤالات کنکور در پیرانشهر صادر شد

رئیس ســتاد اربعین کشور با بیان اینکه تلاش 
برای تسهیل در تردد زائران اربعین در دو سوی مرز 
مهران و زرباطیه عراق  ادامه دارد، گفت: گیت های 

مرز مهران  به ۱۵۰ گیت افزایش یافت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم،  سیدمجید میر احمدی 
دیروز در حاشــیه بازدید از زیرساخت های اربعین در مرز 
مهران و پایانه زرباطیه عراق با اشاره به پیشرفت برنامه ها 
و پروژه های اربعین در دو ســوی مرز اظهار داشت: در دو 
سوی مرز، ما شاهد تحولات خوبی در حوزه زیرساخت های 
اربعین هســتیم؛ گیت های مرز زرباطیه که قبلًا 70 گیت 

بود اکنون به ۱۳0 گیت افزایش یافته است.
میر احمدی با بیان اینکه درب های خروجی و ورودی 
مرز از ســه درب به پنج درب افزایش داشته است، افزود: 
گیت های پایانــه مرزی مهران هم آمار آنها به ۱۵0 گیت 

رسیده است.
وی با اشــاره  به انجام تحول در حوزه پارکینگ های 
خودرو در مهران ادامه داد:  پارکینگ های شخصی توسعه 
پیدا کرده اســت و تا ۱۸0 هزار خــودرو آمادگی پذیرش 
دارنــد پارکینگ شــماره یک و دو اربعین محصورشــده 
بــا دیوار های بتونــی دوربین هــای مداربســته و کلیه 

پیش بینی های حفاظتی برای خودرو ها انجام شده است، 
پایانه برکت کاملًا وضعیت آن تغییر کرده و آسفالت شده 
و در محوطه آن ســایبان و مه پاش و جت فن نصب شده 

است.
رئیس ستاد اربعین کشــور از تعطیلی مرز تجاری با 
توجه به حجم تردد زوار در مســیر در سوم شهریور خبر 
داد و گفت: تمام کامیون های کالا منهای موکب داران تردد 
آنها از سوم شهریورماه تا هجدهم شهریور ممنوع است و 
تجار و بازرگانان می توانند دیگر مرز های کشــور را برای 

صادرات کالای خود به عراق انتخاب کنند.

سازمان هواشناســی طی اطلاعیه ای خبر 
»رخ دادن شــدیدترین بارش قرن« را تکذیب 

کرد.
در اطلاعیه ســازمان هواشناســی آمده اســت: 
بــه اطلاع هموطنان گرامی می رســاند اطلاعیه ای با 
مضمون رخ دادن شــدیدترین بارش قرن که در حال 
بازنشــر در فضای مجازی اســت، به وسیله سازمان 

هواشناسی کشور تکذیب می شود.
هرگونــه تغییرات جوی تنهــا از طریق تارنمای 
سازمان هواشناسی به آدرس IRIMO.IR و پیامک های 
ارسالی از شماره های معتبر سازمان هواشناسی کشور، 

رسانه ملی و خبرگزاری های معتبر اعلام خواهد شد.
سازمان هواشناسی در پایان توصیه کرد هموطنان 
به اطلاعیه هــا و اخطاریه های معتبر برای پیش بینی 

وضعیت جوی توجه کنند.
صــادق ضیائیان رئیس مرکــز ملی پیش بینی و 
مدیریــت بحران مخاطرات وضع هوا نیز درباره برخی 
اخبار منتشرشده مبنی بر شدیدترین بارش های قرن 
در فضای مجازی به ایســنا گفت: اینها اخبار غلط و 
شایعه پراکنی اســت و باران های سیل آسا و شدیدی 
که بتوان بــه آنها گفت شــدیدترین بارش های قرن 

پیش بینی نمی شود.

سازمان هواشناسی:
خبرها درخصوص بارش 
شدیدترین باران  قرن 
در کشور صحت ندارد

رئیس قوه قضائیه به تمام مدیران و مسئولان دستگاه قضایی دستور داد 
تا دیدار های مردمی و حضور در مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه را مستمراً 

و مداوماً در دستورکار داشته باشند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه ای در نشست دیروز شورای عالی قوه قضائیه، ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی 
روز یکشــنبه در حرم مطهر احمد بن موسی )ع( در شیراز و تسلیت به خانواده شهید 
این حادثه و آرزوی بهبودی و شــفای عاجل برای مجروحان، اظهار داشت: به مقامات 
قضایی در اســتان فارس دستور مؤکد صادر کرده ایم که اولاً با کمک نیرو های نظامی 
و امنیتی و انتظامی به طور کامل امنیت مردم و زائران اماکن مقدس را فراهم آورند و 
ثانیاً همه تلاش خود را به کار گیرند تا علاوه بر مباشر این اقدام جنایتکارانه که دستگیر 
شده، تمامی عناصر و عوامل دخیل در این حادثه تروریستی اعم از معاونان و مسببان و 
کسانی که به تروریست جانی مخفیگاه و سلاح و آموزش دادند را شناسایی و دستگیر 
کنند و پس از تکمیل دقیق و ســریع پرونده آنها و ارســال به دادگاه نیز، در محکمه 

منطبق با قانون و با فوریت، مجازات شایسته برای این افراد درنظر گرفته شود.
روایت رئیس قوه قضائیه از برخی حاشیه  سازی ها در کشور

محسنی اژه ای در ادامه به مقوله حاشیه  سازی هایی اشاره کرد که از ناحیه دشمنان 
و شیطان صفتان با هدف مشغول و مشوّش کردن اذهان و اختلاف افکنی، ایجاد می شود 
و در همین راســتا گفت: همگان باید توجه کنیم و بصیرت داشته باشیم و بدانیم که 
این حاشیه  سازی ها از ناحیه دشمنان و شیطان صفتان است، لذا برای مقابله با آن باید 
در وهله نخســت، ملتزم به قانون باشیم و هر مسئله ای که حادث می شود را از طریق 
قانونی دنبال کنیم؛ در ثانی، برای بی اثر کردن این حاشیه ها نیز باید همفکری و مشورت 
و دقت نظر و جامع نگری خود را افزایش دهیم و به اطراف خود و مسائل روز بیشتر توجه 

کنیم؛ در این راســتا، ممکن است یک فردی نیز از روی شور جوانی، حرفی را بر زبان 
براند، نباید چندان حساسیت به خرج داد و وقت را معطل این قبیل حرف ها کرد تا مبادا 
خواســت دشمن در حاشیه  سازی و اختلاف افکنی محقق شود. وی به مسئولان امر در 
مراکز و مراجع قضایی سراسر کشور دستور داد تا پیرامون مسائلی که دارای ابعاد مختلف 
هســتند و یا صرفاً بعُد حقوقی دارند، اما دیگران می خواهند آنها را ذوابعاد کنند، شیوه 
اطلاع رسانی هنرمندانه، هوشمندانه، منطقی و همراه با ادبیات و اخلاق اسلامی را مدنظر 
قرار دهند و در این راستا هماهنگی های لازم را با مرکز رسانه قوه قضائیه ترتیب دهند.

استقلال قاضی به این معنا نیست که بدون مشورت و تدبیر اقدام کند 
رئیس دســتگاه قضا ضمن تاکید بر این گزاره که مشــورت کردن نافی استقلال 
قاضی نیست، گفت: مســئولان قضایی در ستاد و مراکز استان ها درخصوص مسائلی 
که دارای جنبه های مختلف اســت، مشــورت ها و تدابیر لازم را انجام دهند و ضمن 
مشورت با مرکز رسانه، اطلاع رسانی به موقع را در دستورکار قرار دهند. محسنی اژه ای 
همچنین در ادامه ســخنانش در نشست دیروز، به تمامی مدیران و مسئولان دستگاه 
قضایی دستور داد تا دیدار های مردمی و حضور در مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه 
را مستمراً و مداوماً در دستورکار داشته باشند و منطبق با تقسیم بندی و موضوع بندی 
صورت گرفته در مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه پیرامون درخواســت ها و نامه های 
واصله مردمی، برای ملاقات با مردم و اســتماع و رفع مســائل و مشکلات حقوقی و 
قضایی آنها در چارچوب قانون، نسبت به حضور در این مرکز اهتمام داشته باشند. این 
گزارش حاکی است در بخش دوم جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین عبداللهی رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات دستگاه قضا از دستگیری یک 
جاعل حرفه ای در استان فارس که دستخط یکی از مقامات عالی نظام را جعل می کرد، 

خبر داد.

رئیس قوه قضائیه:

مسئولان دستگاه قضایی دیدار های مردمی را به طور مستمر در دستورکار داشته باشند


